
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupiny

„Rozvoj čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

pro aktivní používání cizího jazyka“

7. 9. 2017, Domažlice



OBSAH

1) Přivítání

2) Rozpracování logických rámců k vybraným 

aktivitám z RAP

3) Rozpracování aktivit opatření z AP

4) Diskuze



NÁPLŇ DNEŠNÍHO JEDNÁNÍ

 volba tématu

 konkrétního termínu

 místa konání

 návrh možného lektora

 určení zodpovědné osoby / 

organizace 

dané vzdělávací akce, která je součástí 

 Logických rámců

 Ročního akčního plánu

 Akčního plánu





LOGICKÉ RÁMCE

 Logický rámec - metodika 

projektového řízení, která řeší 

strategické plánování, přípravu, návrh, 

realizaci a vyhodnocení

 Řídící výbor rozhodl, které aktivity dostanou 

vyšší míru podpory => realizační tým vytvoří 

logický rámec a v rámci projektu MAP 

započne jeho realizace



OPATŘENÍ 1.3.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

PRO PEDAGOGY MŠ V OBLASTI ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ

PREGRAMOTNOSTI

 Cíl opatření: Zorganizovat 1 - 2x ročně vzdělávací akci na území 

města Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni 

pedagogové ze všech 28 MŠ z území ORP Domažlice

 Zdroj financování: Vlastní zdroje / státní rozpočet / dotační 

programy / šablony

 Předpokládané náklady: cca 10.000,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice



Kroky Indikátory Zdroje Předpoklady

Zám

ěr

Vzdělaní pedagogové mateřských škol, kteří efektivně rozvíjejí čtenářskou pregramotnost 

dětí a jejich zájem o čtení a literaturu.

Cíle Zorganizovat 1 – 2x 

ročně vzdělávací akci 

na území města 

Domažlice.

1. Počet uskutečněných 

akcí pro pedagogy MŠ.

2. Počet pedagogů MŠ 

účastnících se 

jednotlivých akcí.

1. Prezenční 

listiny.

2. Fotografie 

z akcí.

1. Najde se 

realizátor 

jednotlivých 

vzdělávacích akcí. 

Výst

upy

Konkrétní vzdělávací 

akce v oblasti rozvoje 

čtenářské 

pregramotnosti v 

ORP Domažlice. 

1. Počet účastníků 

vzdělávacích akcí. 

2. Počet vzdělávacích 

akcí. 

1. Prezenční 

listiny z akcí.

2. Fotografie. 

3. Zpětnovazební 

dotazníky. 

4. Hodnotící 

zprávy z akcí.

1. Témata budou 

vycházet z potřeb.

2. Výběr 

kvalitního 

školitele.  

3. Zájem.

Akti

vity

Vzdělávací akce 

realizované na téma 

vycházející ze zájmu 

pedagogů MŠ  -

konkrétní návrhy viz 

níže

Finance cca 

10.000,- Kč na 

akci zahrnující

náklady na 

prostory, školitele

a materiály

1. Včasná 

distribuce 

pozvánek.

2. Dostatek 

financí na pokrytí 

všech nákladů.



OPATŘENÍ 1.3.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

PRO PEDAGOGY MŠ V OBLASTI ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ

PREGRAMOTNOSTI

Návrhy konkrétních aktivit:

 Harmonogram: březen – květen (2018 – 2023)

 Navrhovaná témata: výběr vhodné literatury pro děti, téma pohádek, 

kritické myšlení

 Navrhovaní školitelé: Mgr. Světlana Cozlová, Mgr. Hana Lavičková, 

Ph.D., Lenka Ťoupalová, Mgr. Hanka Švejdová, Mgr. Lenka Pekárová

 Návrh vzdělávací akce pro rok 2018: Mgr. Světlana Cozlová – téma: 

„Čtenářská pregramotnost v mateřské škole“

 Realizátor akce pro rok 2018: žadatel projektu MAP+, MŠ 

Poběžovice

 Poskytovatelé prostoru a techniky (MAS Český les, DDM Domažlice, 

MÚ Domažlice, konkrétní MŠ v ORP Domažlice, knihovna Boženy 

Němcové Domažlice)





OPATŘENÍ 1.4.1 NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE KNIHOVEN

ZŠ S OBECNÍMI KNIHOVNAMI A DALŠÍMI INSTITUCEMI

 Cíl opatření: Navázat minimálně 1x ročně spolupráci školních 

knihoven s obecními knihovnami, muzei a dalšími organizacemi 

s tématikou rozvoje čtenářské gramotnosti

 Zdroj financování: Vlastní zdroje

 Předpokládané náklady: 500,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všechny školní knihovny na 

území SO ORP Domažlice, obecní knihovny, muzea a další 

organizace s tématikou čtenářské gramotnosti

 Vytipování vhodných adeptů pro spolupráci se školními knihovnami 

v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti

 Úloha zodpovědné školní knihovny: Realizace spolupráce 

školních knihoven se zvolenými subjekty – 2019 – 2023



RÁDI BYCHOM VÁM PODĚKOVALI ZA

NĚKOLIKA MĚSÍČNÍ SPOLUPRÁCI NA

PROJEKTU A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ

NAVAZUJÍCÍ SPOLUPRÁCI



DISKUZE



DĚKUJEME


